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Verksamhetsberättelse 2021 för kommunstyrelsen  
 
Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 
Arbetsutskottet överlämnar ärendet till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande. 

 
Sammanfattning 
Kommunstyrelsens samlade måluppfyllelse bedöms i hög grad uppfylld. Inget av 
nämndens mål har bedömts som ej uppfyllt. Kommunstyrelsens finansiella mål 
Skattemedel används effektivt har uppfyllts i mycket hög grad. En god ekonomi, med 
ordning och reda i processer och strukturer, är en grundläggande förutsättning för en 
långsiktigt hållbar utveckling och väger tungt i den samlade bedömningen. Nämndens 
justerade resultat för 2021 är positivt, 10,1 mnkr. Resultatet före justering uppgår till -
0,9 mnkr. Kommunstyrelsen beviljades i samband med delårsrapport per mars ett 
utrymme om 11 mnkr i medelsreserven för att hantera kommungemensamma 
omställningskostnader för den centrala verksamhetsutvecklingen. På grund av bättre 
utfall, framför allt inom samhällsbyggnadsavdelningen, har kostnaderna till största 
delen kunnat rymmas inom befintlig budget. 
Den interna kontrollen har haft brister under året. Kommunstyrelsen har lagt stort 
fokus på det omfattande förändringsarbete som pågår inom förvaltningen. Därför har 
delar av 2021 års planerade interna kontroll, som inte bedömts innebära väsentlig 
risk, skjutits till 2022. Kommunstyrelsens förvaltning föreslår att riskåtgärder ”Ett 
systematiskt arbetssätt för systemsäkerhetsanalyser och planer hos respektive 
systemägare” och ”Fortsätta översynen av kommunens styrdokument” ingår i 
internkontroll planen för 2022. 
Kommunstyrelsens förvaltning föreslår också att etappmålet 2022 för indikatorn 
Fordon med förnyelsebara drivmedel i fordonsflottan i kommunstyrelsens 
verksamhetsplan är 58 procent. 
 
Överläggning 
I ärendet yttrar sig Sara Heelge Vikmång (S), Anders Lönroth (MP), Jelena Drenjanin 
(M) och Nujin Alacabek (V).  
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